VA- VE| 11/ 05/ 2020| 79 - DETERM NA

1.‘./%7/2/;:54&?%} ed b 2/4“/&/ < f{ @t ter ﬁz&%‘/mcgﬁé 6/’%/(;’/2/ ZJ/ Lrtit9720

VILLA ADRIANA E VILLA D'ESTE

DETERMINAZIONE n. del 2020

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DI VALORE INFERIORE AD € 40.000,00, AY
SENSI DEL’ART. 36, CO. 2, LETT. a) DEL d.LGS. 50/2016 PER LA FORNITURA N. 7
DISTRIBUTORI DI GEL IGENIZZANTE MANI PER I SITI DI VILLA D’ESTE, VILLA
ADRIANA E SANTUARIO DY ERCOLE VINCITORE

IL DIRETTORE

VISTO il d.p.c.m. 29.08.2014, n. 171, recante il regolamento di organizzazione del Ministero dei beni
e delle attivita culturali e del turismo, ed in particolare I’art.35;

VISTO il d.m. 23 gennaio 2016, n.44 e in particolare 1’art.6, comma 1, lett.b), punto4), con il quale &
stato istituito il museo di rilevante interesse nazionale “Villa Adriana e Villa d’Este”;

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della corruzione ¢ della trasparenza 2020-2022 del
Ministero dei beni e delle attivita culturali e del turismo, in corso di registrazione;

VISTO P’art. 36 co 2 del d.lgs. n. 50 del 19 aprile 2016, aggiornato al d.lgs. 19 aprile 2017, n. 56 ¢
come modificato dal D. L. n. 32/2019, convertito in L. n. 55/2019;

VISTO il d.d.g. della Direzione Generale Musei , rep. n. 323 del 4 maggio 2017, registrato presso la
Corte dei Conti, con il quale ¢ stato conferito al dott. Andrea Bruciati I’incarico di funzione
dirigenziale non generale di direzione dell’Istituto dotato di autonomia speciale “Villa Adriana e Villa
D’Este”;

VISTO il decreto Direttoriale rep. n. 38 del 30/01/2020 con il quale ai sensi dell'art. 23 D.P.R. 27

febbraio 2003, n. 97 viene approvato l'esercizio provvisorio 2020 dell'Istituto Villa Adriana Villa
D'Este;

VISTO il Decreto Legge 23 febbraio 2020 n. 6 recante “misure urgenti in materia di contenimento e
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID — 2019” e il successivo decreto del Presidente del
Consiglio dei Ministri del 23 febbraio 2020,

VISTO il decreto legge 2 marzo 2020 n. 9 volto a disciplinare le misure di sostegno per lavoratori e
imprese dall’emergenza epidemiologica, la circolare n. 1/2020 del Ministero per la Pubblica

Ministero
per i bert o le
attivita culturali
: & per il furlsmo
VILLA ADRIANA E VILLA D'ESTE
Plazza Trento, 5 - 00019 Tivall (RM}

Tel. + 39 0774312070 - +39 0774768082
PEC:mbac-va-ve@mailcert.benicukiurali.it

PEC: va-ve@®bheniculturali.it




////’f;m)/(’m/w z terin e 24 et eﬂ%&‘%&fﬂﬂ?ﬁf?&é & //’/?//ef’f/fz //// 2rs 09900

VILLA ADRIAMA £ VILLA D'ESTE

Amministrazione con particolare riferimento allo svolgimento della prestazione lavorativa in modalita
agile, ed infine il DPCM 4 marzo 2020 recante “Ulteriori disponibili attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020 n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19, applicabile sull’intero territorio nazionale™;

VISTA la circolare n. 10 del 05 marzo 2020 del Segretariato Generale del Mibact recante misure
urgenti per il contenimento del contagio da COVID-19 e misure incentivanti per il ricorso a modalita
flessibili di svolgimento della prestazione lavorativa nel corso dell’emergenza epidemiologica —
autorizzando, altresi, 1 dirigenti/direttori, allo scopo di bilanciare la tutela alla salute pubblica con
I’interesse alla continuitd amministrativa, essendo necessario altresi garantire 1 servizi essenziali —
nell’esercizio dei poteri datoriali e delle relative responsabilita,

hanno la possibilitd di autorizzare il personale complessivamente inteso, previsa valutazione del
contesto di riferimento, a lavorare in modalita agile;

PRENDENDO ATTO che a rotazione il personale dell’Istituto Villa Adriana Villa d’Este ha
usuftuito del lavoro agile descritto nella circolare n. 10 del 5 marzo 2020 del Segretariato Generale e
pertanto, vista tempestivita di attuazione delle direttive contenute nel DPCM, il personale non ha
potuto espletare le indagini di mercato digitalmente come previsto dalte normative vigenti;

VISTA la necessita di creare un ambiente di lavoro salubre ed antisettico, per i funzionari e gli
impiegati che a rotazione, come disposto dalla Direzione, si recano negli uffici per garantire i servizi
essenziali all'andamento delllstituto,

VISTO che olire le misure igieniche gia adottate, si ¢ ritenuto necessario proteggere le persone che si
alternano nei siti dellIstituto per svolgere le attivita indifferibili, con misure ancora piti specifiche per
evitare il contagio del virus COVID 19, posizionando dei distributori per gel igienizzante mani negli
spazi frequentati;

RITENUTO opportuno di fare richiesta di preventivo per 'acquisto dei prodotti in oggetto sempte alla
Farmacia Rossetti Laura sas, certi di avere una sollecita risposta;

VISTO che, come previsto, la Farmacia Rossetti Laura sas ha risposto con sollecitudine alla richiesta
dell'Istituto presentando T'offerta n. 27/2020 del 11/05/2020, acquisita agli atti con prot. n.802 del 11
maggio 2020 per n. 7 distributori per gel igienizzante mani al costo di € 24,50 cd olire IVA per un
totale di € 171,500 (centosettantuno/50) oltre IVA, che appare congrua e economica per 1'Istituto;
Miristero

or | heni o e
At culturall

ar {f turismo

VILLA ADRIANA E VILLA YESTE
Piazza Trento, 5 - 00019 Tivoli (RM)
Tel. + 39 0774312070 - +39 0774758082
PEC:mbac-va-ve@mailcert.heniculturali.it
PEC: va-ve@beniculturaliit




/ / . - L . fin . i . i -
e_./%wz%%fé ek SRt & /4”//// & P (&%’x&@%&g c’ﬁz:&%%@%g 6//7/6/?/ /// Lreieidsser

VILLA ADRIANA E VILLA D'ESTE

VISTO il documento unico di regolarita contributiva (DURC) emesso dall'TNAIL al n. 19255544 con
scadenza validita del 20/03/2020, attestante la regolaritd contributiva della societa di in questione;

DETERMINA

DI PROCEDERLE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.1gs. 50/2016, all’affidamento diretto di
n. 7 distributori per gel igienizzante mani per i siti di Villa d’Este, Santuvario di Ercole Vincitore e Villa
Adriana, alla Farmacia Rossetti S.a.s. con sede in via Maremmana Inferiore angolo via Salvo
d’Acquisto, 4 — 00012 Guidonia Montecelio (Roma), P. Tva 11993721007 per un importo pari a Euro
171,50 (centosettantuno/50) Tva esclusa;

DI STABILIRE che il RUP & il Dott. Andrea Bruciati;
DI STABILIRE che il CIG ¢ Z982CF0FDB

DI DARE atto che la spesa gravera sul capitolo di spesa 1.1.03.045/1.03.01.05.001 (Medicinali e
materiale sanitario) dell’approvando Bilancio di previsione 2020 di questo Istituto,

Ministero
ibeniele
alrivigd cuburali
~ e per 1 urismo

VILLA ADRIANA E VILLA D'ESTE
Piazza Trento, 5~ 00019 Tivoli (RM)
Tel. + 39 Q774312070 - +39 0774768082
PEC:mbac-va-ve@mailcers, benicukiurall.it
PEO: va-ve@beniculturaliit




